
Město Český Brod 
       Komise PRO REGENERACI MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY A VEŘEJNÝ PROSTOR 

 náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

1 
 

 

Zápis z jednání komise PRO REGENERACI MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY A VEŘEJNÝ PROSTOR, která se 

konala dne 21. 3. 2023 PER ROLLAM. 
 

Obesláni: Vl. J. Mrvík, M. Havlíčková, I. Kopecká, M. Semrád, Z. Bočková, P. Hertl, L. Kovářová, 

D. Novotný, J. Petrásek, J. Psota, A. Mach Šimerdová, M. Černá 
 

 

Program:  

1. Návrh na rozdělení dotace z Programu regenerace MPZ na rok 2023 

2. Závěr 

 

1. Návrh na rozdělení dotace z Programu regenerace MPZ na rok 2023 

V letošním roce byla na MPZ Český Brod alokována částka 1.025.000 Kč.  Někteří žadatelé 

nemají letos zájem nebo možnost dotaci využít. Zbyly tak tyto akce: 

Poř.     
č.  

Kulturní památka 
(identifikace 

objektu) 

Akce obnovy (stručná 
charakteristika) 

Druh 
vlastníka 
(FO, PO, 
církev, 
obec, 
kraj) 

Náklady na 
"památkové" 

práce                 
(v tis. Kč) 

včetně DPH 

Maximální 
možná 
dotace          

(v tis. Kč) 
včetně 

DPH 

Rozpočet 
města (v 
tis. Kč) 

1 
Kostel sv. Gotharda, 
37731/2-712 

fasáda 

církev 

756 330 75 

2 vitráže 300 150 30 

4 
Městské opevnění, 
30659/2-714 

parc. č. 143/2 - údržba 
renovované/opravené 
části hradeb – II. etapa 

město 1 223 914 309 

5 
Městské opevnění,  
30659/2-714 

odstranění dřevin a 
hlíny z hradeb (nově 
získaný úsek hradeb) 

město  400 270 130 

9 
Budova bývalé 
radnice, čp. 1 

odstranění stávající 
fasády 

město 771 250 521 

 

Dotaci lze smysluplně rozdělit dvěma způsoby: 

1) akce 1+2+5+9 (bez údržby opravené části hradeb), kde bude nižší zatížení rozpočtu města – 

pro tuto variantu hlasovali 3 členové komise 

2) akce 4+5(+9) (bez příspěvku na kostel sv. Gotharda), kde bude vyšší zatížení rozpočtu města 

pro tuto variantu hlasovalo 6 členů komise 

 



 

Poznámka: 

Akce č. 9 je pouze destruktivní průzkum stávající fasády budovy čp. 1. Fasáda není výrazně 

poškozená, může ještě léta sloužit. Pokud by se letos akce realizovala, generuje v dalších letech 

nutnost pořízení nové fasády v řádech milionů Kč. 

 

2. Závěr 

2.1 Příští termín konání komise se předpokládá v květnu 2023, termín bude v předstihu 

upřesněn. 

 

 

Doporučení Radě města: 

1. Doporučit ZM přijmout dotaci z Programu regenerace MPZ na rok 2023 a realizovat akce č. 

4 a 5 (obnova městského opevnění). 

2. Prodiskutovat otázku priority nové fasády na budově čp. 1. 

 

 

 

Zapsal: PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., předseda komise 

 

 

 


